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MISIÓN

OFRECEMOS

“Desarrollar y ofrecer soluciones innovadoras de alta durabilidad 
y calidad premium, proporcionando la mejor relación calidad-precio 
y respondiendo a las necesidades de nuestros clientes en diversos 
sectores en México y América Latina.”

Calidad en Cada Detalle
Nos enorgullece crear productos en losque

nuestros clientes puedan confiar plenamente,
con materiales y diseños que aseguren una

vida útil prolongada y alto rendimiento.

Pasión por la Innovación
Nos motiva ofrecer siempre lo mejor y evolucionar junto a las

necesidades de nuestros clientes, integrando tecnología avanzada
y soluciones que faciliten su trabajo diario.

Compromiso Genuino
Actuamos con responsabilidad y transparencia en todo lo que 

hacemos, dedicándonos a ofrecer equipos que hagan una diferencia 
real en la vida de quienes los usan.

Atención Cercana al Cliente
Creemos en construir relaciones de largo plazo con nuestros clientes, 
ofreciéndoles apoyo y asesoría en cada paso, desde la elección de su 
equipo hasta el mantenimiento.

Excelencia y Liderazgo
Nos comprometemos a ser un referente de confianza y calidad 
en el mercado, guiados siempre por la búsqueda de la 
excelencia en cada aspecto de nuestra marca.

VISIÓN

“Ser la marca líder en México y América Latina en soluciones 
de calidad para el sector agrícola, ferretero, industrial y 
doméstico, consolidándonos como un referente de 
confianza e innovación.”
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MOTOBOMBA CENTRIFUGA
E L E C T R I C A S

MODELO BC1

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

IMPULSOR DE
ACERO INOXIDABLE

05

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

IMPULSOR DE
ACERO INOXIDABLE

A L T A  D E M A N D A  D E  A G U A
R I E G O S  P E Q U E Ñ O S  A G R I C O L A S
S I S T E M A S  D E  P R E S I Ó N  A G R I C O L A S

FÁCIL
INSTALACIÓN

MAYOR
DURABILIDAD

MÁXIMA
RESISTENCIA

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

2
AÑOS

*
*Disponible en 220V

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUCCIÓN SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

BC1-050

BC1-075

BC1-100

BC1-150

1/2 HP

3/4 HP

1 HP

1.5 HP

100 l/min

110 l/min

120 l/min

130 l/min

22 mts

26 mts

32 mts

40 mts

8 mts

8 mts

8 mts

8 mts

1”

1”

1”

1”

110 V

110 V

110 V

110 V

60 HZ

60 HZ

60 HZ

60 HZ

4.7 A

6.7 A

8.9 A

12.2 A



MOTOBOMBA CENTRIFUGA
MODELO BC1

E L E C T R I C A S

NO.     COMPÓNENTE NO.     COMPÓNENTE

Impulsor
Acero Inox

Bobina de 
Cobre

06

CURVAS DE RENDIMIENTO

SERIE BC1

MODELO LITROS

BC1-050

BC1-075

BC1-100

BC1-150

METROS

METROS

METROS

METROS

22

26

32

40

20

24

31

38

19

20

29

35

15

18

25

30

8

12

22

24

0

4

12

16

0

0

0

6

0

0

0

0

0 20 40 60 80 100 120 140

101

220

321

433

507

594

594

813

818

822

824

825

827

831

832

833

836

837

940

955

Cuerpo

Impulsor

Balero

Sello mecánico

Reten

Conector

Pie

Estator

Rotor

Cubierta

Cable

Cable

Cable

Ventilador

Cubierta

Caja

Terminal

Capacitor

Llave

Cubierta

900-9

970

412-1

412-2

412-3

550-1

550-2

550-4

550-5

839-1

839-2

900-1

900-10

900-11

900-2

900-3

900-4

900-5

900-6

900-7

900-8

Tornillo

Placa

O-ring

O-ring

O-ring

Spring

Washer

Spring

Spring

Terminal

Tuerca

Tornillo

Tornillo

Tornillo

Nut

Cick

Tornillo

Tuerca

Tornillo

Rivet

Tornillo

(m)
60

54

48

42

36

30

24

18

12

 6

 0
0           20        40          60         80         100        120        140        160 

BC1-050

BC1-075

BC1-100

BC1-150

Q(l/min)



MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MOTOBOMBA 
CENTRIFUGA HI CAP 
A L T A  D E M A N D A  D E  A G U A
R I E G O S  A G R I C O L A S

E L E C T R I C A S

MODELO BC2
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

LATÓN

VISTA LATERAL

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

07

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUCCIÓN SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

BC2-200

BC3-300

BC4-300

2 HP

3 HP

3 HP

600 l/min

1300 l/min

1300 l/min

22.5 mts

18.5 mts

18.5 mts

7 mts

7 mts

7 mts

2”

3”

4”

220V Mono

220V Mono

220V Mono

60 HZ

60 HZ

60 HZ

16.4 A

23.7 A

23.7 A

CURVAS DE RENDIMIENTO

SERIE BC2

MODELO LITROS

BC2-200

BC3 - BC4

METROS

METROS

22.5

18.5

18

18

15

17.5

11

16.5

7

15.7

5

14.5

0

13.5 13.5 10.5 9 7 5 3

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200

0
0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

600 1200300 900 1500

101

161

230

321

412-1

412-2

412-3

433

500-3

550-1

550-2

550-4

Cuerpo

Cubierta

Impulsor

Balero

O-ring

O-ring

O-ring

Sello mecánico

Spring

Nut

Spring

Spring

550-5

507

592

594

813

818

822

824

825

827

831

832

Clip

Redentor

Pie

Conector

Estator

Rotor

Cubierta

Cable

Cable

Cable

Ventilador

Cubierta

833

836

837

839

900-1

900-2

900-3

900-4

940

970

Caja

Terminal

Capacitor

Spring

Slot

Cock

Washer

Bolt

Llave

Placa

(m)

Q(l/min)



IMPULSOR
DE LATÓN

MOTOBOMBA PERIFÉRICA
E L E C T R I C A S

MODELO BK1

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

IMPULSOR DE LATÓN

INSERTO DE
ACERO INOXIDABLE

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

P E Q U E Ñ O S  R I E G O S  A G R Í C O L A S
S I S T E M A S  D E  P R E S I Ó N  A G R Í C O L A S

INSERTO DE
ACERO INOXIDABLE

FÁCIL
INSTALACIÓN

MAYOR
DURABILIDAD

MÁXIMA
RESISTENCIA

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

08

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUCCIÓN

BK1-050

BK1-100

MODELO

BK1-050

BK1-100

1/2 HP

1 HP

40 l/min

60 l/min

33 mts

60 mts

8 mts

8 mts

SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

1”

1”

110 V

110 V

60 HZ

60 HZ

2.7 A

8.9 A



NO.    COMPÓNENTE NO.    COMPÓNENTE

MOTOBOMBA PERIFÉRICA
MODELO BK1

E L E C T R I C A S

Bobina
100% cobre

Inserto
Acero Inox

09

0
0

6

12

18

24

30

36

42

48

54

60

2010 30 40 50 60

836

831

822

903

901

230

433

837

412-2

412-3

411

594

814

932

412-1

832

321

833

824

101

Terminal

Ventilador

Cubierta

Cock

Tornillo

Impulsor

Sello mecánico

Capacitor

O-ring

O-ring

Sello

Conector

Estator

Circlip

O-ring

Cubierta

Balero

Caja

Cable

Bomba

811

818

Cubierta

Rotor

CURVAS DE RENDIMIENTO

SERIE BK1

MODELO LITROS

BK1-050

BK1-100

METROS

METROS

33

60

26

50

20

47

17

36

12

34

8

28

5

24

2

18

0

15 12 7 3 0

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60



L I G E R A
D U R A D E R A

MOTOBOMBA 
PERIFÉRICA
MODELO BEP

GARANTÍA
1 AÑO

AGUA
LIMPIA

1
AÑO

MOTOR 
SILENCIOSO

E L E C T R I C A S

FÁCIL
INSTALACIÓN

IMPULSOR
DE LATÓN

INSERTO DE 
ACERO INOXIDABLE

10

BEP050 1/2 HP 40 l/min 32 mts 8 mts 1” 110 V 60 HZ 3.4 A

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALvTURA MAX SUCCIÓN SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

SERIE BEP

BEP050 METROS 32 25 21 15 12 10 6 3 0

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS 0 5 10 15 20 25 30 35 40

0
0

6

12

18

24

30

36

42
(m)

10 20 30 405 15 25 35 45
Q(l/min)

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

Inserto Acero
Inoxidable

Unidad de Bombeo
Robusta



MOTOBOMBA 
PERIFERICA AUTOCEBANTE
MODELO BAK

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

E L E C T R I C A S

P E Q U E Ñ O S  R I E G O S  A G R I C O L A S
U S O  A G R I C O L A
C O N  A G A R R A D E R A  I N C L U I D A

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

IMPULSOR
DE LATÓN

11

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUCCIÓN SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

BAK-50
BAK-100

1/2 HP
1 HP

45 l/min
65 l/min

30 mts
50 mts

7 mts
7 mts

1”
1”

110 V
110 V

60 HZ
60 HZ

4.7 A
8.9 A

CARGA DINAMICA

MODELO BAK

MODELO LITROS

BAK-50

BAK-100

METROS

METROS

30

50

0

22

40

10

20

30

20

8

22

30

2

18

40

0

8

50

2

60

0

70

0
0

10

20

30

40

50

60
(m)

30 6015 45 75
Q(l/min)

101

106

143

230

321

412

433

507

542

553

576

Cuerpo

Codo

Rejilla

Impulsor

Balero

O-ring

Sello mecánico

Reten

Cable

Tapa

Agarradera

594

621

813

821

831

832

833

834

836

837

900-1

Cople

Retenedor

Estator

Rotor

Ventilador

Cubierta

Caja

Cable

Cable

Capacitor

Purga

900-2 Purga



UNIDAD DE ACERO INOX

MOTOBOMBA
JET INOXIDABLE
T R A N S F E R E N C I A  D E  L I Q U I D O S  A B R A S I V O S
R I E G O S
H I D R O N E U M Á T I C O S
I N V E R N A D E R O S

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MODELO BJ1

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

IMPULSOR
PPO

E L E C T R I C A S

12

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUCCIÓN SUC/DES VOLTAJE RANGO USO CORRIENTE N

BJ1-050l

BJ1-100l

BJ1-150B

1/2 HP

1 HP

1.5 HP

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Tapón

O-ring

Guía

Impulsor

O-ring

Cubierta 

Cople

Terminales

Caja Termiales

Capacitor

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Terminal Box

Guarda Cable

Cable

Escudo

Cubierta Ventilador

Purga

O-ring

Cuerpo Bomba

Inyección

O-ring

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Sello Mecánico

Deflector

Estator

Pie

Cubierta Motor

Llave

Balero

Rotor

Spring

Ventilador

60 L/min

85 L/min

90 L/min

32 mts

44 mts

48 mts

7 mts

7 mts

9 mts

1”

1”

1”

110V

110V

110V/220V

5m-32m

5.5m-44m

5.5m-44m

4.7 A

8.9 A

12.2 A / 7.4 A

SERIE BJ1

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS

BJ1-50l

BJ1-100l

BJ1-150D

METROS

METROS

METROS

32

44

48

27.5

38

45

24

32.5

40

17

28

36

14

25

32.5

9.5

23

27

3

18

24

15

20

7

12

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

0
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
(m)

20 40 60 8010 30 50 70 90
Q(l/min)



UNIDAD DE ACERO INOX

MOTOBOMBA
MULTIETAPAS PRIME
T R A N S F E R E N C I A  D E  L I Q U I D O S  A B R A S I V O S
R I E G O S
H I D R O N E U M Á T I C O S
I N V E R N A D E R O S

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MODELO BPRIME

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

IMPULSOR
PPO

E L E C T R I C A S

12

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUCCIÓN SUC/DES VOLTAJE CORRIENTE N

BPRIME-101 1 HP

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Tapón

O-ring

Guía

Impulsor

O-ring

Cubierta 

Cople

Terminales

Caja Termiales

Capacitor

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Terminal Box

Guarda Cable

Cable

Escudo

Cubierta Ventilador

Purga

O-ring

Cuerpo Bomba

Inyección

O-ring

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Sello Mecánico

Deflector

Estator

Pie

Cubierta Motor

Llave

Balero

Rotor

Spring

Ventilador

100 L/min 27 mts 5 mts 1” 110V 8.7 A 2

SERIE BPRIME

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS

BJ1-50l METROS 32 27.5 24 17 14 9.5 3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

0
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
(m)

20 40 60 8010 30 50 70 90
Q(l/min)

IMPULSORES



RESISTE HASTA 120º TEMPERATURA DEL AGUA

CABEZA ACERO INOX 304

MOTOR DE USO CONTINUO

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

2
AÑOS

MOTOBOMBA
JET INOX MULTIETAPAS

P R E S U R I Z A C I Ó N  D E  L Í N E A S
I N D U S T R I A L
T R A T A M I E N T O  D E  A G U A  D O M É S T I C A

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MODELO BJ1M
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

ACERO INOXIDABLE

E L E C T R I C A S

13

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUCCIÓN SUC/DES VOLTAJE NO. IMPULSOR CORRIENTE N

BJ1M-100l

BJ1M-200l

BJ1M-200lH

BJ1M-300lH

1 HP

2 HP

2 HP

3 HP

101

106

112-1

112-2

112-3

161

162

170

230

410

411

Unidad de bombeo

Conector

Deflector

Difusor

Difusor

Cubierta

Plato

Entrada Deflector

Impulsor

Empaque

Sello

412-1

412-2

433

520-1

520-2

520-3

520-4

529

550-1

571

592

O-ring

O-ring

Sello Mecánico

Manga Larga

Manga Corta

Manga de Pare

Manga Corta

Balero

Arandela

Abrazadera

Base

801

900-1

900-2

900-3

900-4

903

905

920

930-2

Motor

Tornillo

Inserto

Tornillo

Arandela

Tapón

Varilla

Tuerca

Spring

68 l/min

135 l/min

200 l/min

200 l/min

38 mts

52 mts

29 mts

42 mts

7 mts

5 mts

5 mts

5 mts

1”

1.25/1”

1”

1”

110 V

220 V

220 V

220 V

3

4

2

2

8.9 A

10 A

10 A

14 A

CURVAS DE RENDIMIENTO

SERIE BJ1M

MODELO LITROS

BJ1M-100l

BJ1M-200l

METROS

METROS

40

0

39

10

37

20

32

30

30

48

40

25

47

50

20

47

60

16

46

70

0

42

80

41

90

40

100

38

110

36

120

0
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

(m)

30 60 90 12015 45 75 105 135
Q(l/min)



CUERPO DE BOMBA ACERO INOX 304

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

SISTEMA DE PRESION
CONSTANTE

H O T E L E S ,  R E S I D E N C I A S ,  E T C .
M I N A  D E  B O M B E O
F L U J O  C O N S T A N T E
L U G A R E S  C O N  P O C A  P R E S I Ó N  D E  A G U A

SERIE BJIN
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

PPO

E L E C T R I C A S

14

32

44

45

28

40

43

20

34

38

0

27

35

15

30

0

25 17 10 0

173

832

811

818

412-1

900

833

230

171-1

171-2

824

Guía Frontal

Tapa

Cuerpo

Rotor

O-ring

Tornillo hexagonal

Controlador Electrico

Impulsor

Difusor 1

Acople Difusor

Cable

594

591

693

520

592

101

831

321-2

822

742

720

Acople

Tanque

Sensor de Presión

Mnaga

Tacon

Cuerpo de bomba

Ventilador

Balero

Tapa

Valvula Check

Tee 4 vias

161

433

903

814

321-1

412-3

412-2

932

Acople Bomba

Sello Mecánico

Purga

Estator

Balero

O-ring

O-ring

Clip

METROS

METROS

METROS

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX RANGO DE TRBAJO SUC/DES VOLTAJE No. LLAVES CORRIENTE N

BJIN-050

BJIN-100

BJIN-200

1/2 HP

1 HP

2 HP

85 l/min

150 I/min

233 l/min

32 mts

45 mts

45 mts

10/30

10/40

10/40

1”

1”

1.5”

110/220 V

110/220 V

220 V

8

16

26

5 A

7.2 A

14 A

CURVAS DE RENDIMIENTO

SERIE BJIN

MODELO LITROS

BJIN-050

BJIN-100

BJIN-200

0 30 60 90 120 150 180 210 240

50

45

40

35

30

25

20

15

10

55

0
0       30     60      90     120    150    180    210    240    270 L/min



MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

SISTEMA DE PRESURIZACIÓN 
AUTOMATICA

R E S I D E N C I A L
C O N S T R U C C I O N E S  C O N  P O C O  E S P A C I O
F L U J O  C O N S T A N T E

MODELO BPC
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

LATÓN

E L E C T R I C A S

15

CARGA DINAMICA

MODELO LITROS

1/2 HP

1 HP

METROS

METROS

40

58

0

24

38

10

15

27

20

8

17

30

0

8

40

0

3

50

0

60

0

70

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

BPC050-1

BPC100-1

BPC1050FB

BPC1100F

1/2 HP

1 HP

1/2 HP

1 HP

40 I/min

57 l/min

40 I/min

57 l/min

36 mts

50 mts

36 mts

50 mts

9.6 kgs

14.2 kgs

9.6 kgs

14.2 kgs

1”

1”

1”

1”

110 V

110 V

110/220 V

110 V

60 HZ

60 HZ

60 HZ

60 HZ

4.7 A

8.9 A

4.7/2.6 A

8.9 A

SERIE BPC
(m)

Q(l/min)

412-2

412-3

412-1

412-4

101

592

596

824

903

831

832

O-ring

O-ring

O-ring

O-ring

Cuerpo de bomba

Base

Bloqueo

Cable

Tornillo

Ventilador

Cubierta

143

811

433

723

904

833

594

697

321

410

411

Ensamble

Cubierta de motor

Sello mecánico

Entrada

Tornillo

Ensamble

Conector

Sensor de flujo

Balero

Empaque

Rubber

591

693

230

814

837

932

818

901

Tanque

Switch de presión

Impulsor

Estator

Capacitor

Circlip

Rotor

Tornillo

54

48

42

38

30

24

18

12

6

0
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60

1hp

1/2hp

BPC BPCF



RESISTE TEMPERATURAS DE 2° A 90°

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

2
AÑOS

MOTOBOMBA
PRESURIZADORA
U S O  D O M É S T I C O  Y  E S P E C I A L I Z A D O
S A L I D A  D E  T I N A C O  P A R A  M E J O R A R  P R E S I O N
E Q U I P O S  S O L A R E S

MODELO BPZ
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE

E L E C T R I C A S

MAX 90
GRADOS

MAX

90°C

BPZ120 BPZ245

16

BPZ400

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES VOLTAJE SERVICIOS CORRIENTE N

BPZ120

BPZ245

BPZ400

1/6 HP

1/3 HP

1/2 HP

27 I/min

58 l/min

58 l/min

9 mts

12 mts

20 mts

2.8 kgs

5 kgs

5 kgs

3/4” - 1/2”

1” - 3/4”

1” - 3/4”

127 V

127 V

127 V

2

4

6

.95 A

1.8 A

2.8 A

0
0

2

4

6

8

10
(m)

8 16 24 324 12 20 28 36
Q(l/min)

0
0

2

4

6

8

10

12

14
(m)

16 32 48 648 24 40 56 72
Q(l/min)

BPZ120

BPZ245



APTA PARA CALENTADOR SOLAR

GARANTÍA
1 AÑO

AGUA
LIMPIA

1
AÑO

S I L E N C I O S A
C O M P A C T A
L I G E R A

MOTOBOMBA 
PRESURIZADORA
MODELO BEPO

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

MAX 90
GRADOS

E L E C T R I C A S

MAX

90°C

17

BEPO120 METROS 9 7 6 5 3 2.5 2 1 0

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS 0 3 6 9 12 15 18 21 24

SERIE BEPO

BEPO120 1/6 HP 26 l/min 6 mts 1” 110 V 60 HZ 1.68 A

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

0
0

2

4

6

8

10

12

14
(m)

6 12 18 243 9 15 21 27
Q(l/min)



MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

MOTOBOMBA SUMERGIBLE
DOMESTICA HIERRO 

P O Z O S  R U R A L E S
R I E G O S
D E S A G Ü E
C I S T E R N A

MODELO BS1
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

PPO

E L E C T R I C A S

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

H(m)

35

30

25

20

15

10

5

0
0 25 50 75 100 125 150 175 200

18

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES VOLTAJE PROF. INMER CORRIENTE N

BS1-050F

BS1-075F

BS1-100F

1/2 HP

3/4 HP

1 HP

100 I/min

95 l/min

115 l/min

18 mts

26 mts

33 mts

11.5 kgs

15 kgs

17 kgs

1”

1”

1”

110 V

110 V

110 V

0.5-5 mts

0.5-5 mts

0.5-5 mts

5.3 A

7.5 A

9.6 A

SERIE BS1

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS

BS1-50F

BS1-75F

BSA1-100F

METROS

METROS

METROS

18

27

34

17

26

32

16

24

28

13

21

15

9

15

10

6

4

7

0

0

6 0

0 20 40 60 80 100 120 140 160

101

143

160

230

321-1

321-2

411

412-1

412-2

Unidad de bombeo

Malla

Camara de aceite

Impulsor

Balero

Balero

Empaque

O-ring

O-ring

412-3

412-4

433-1

433-2

571

576

720

811

812

O-ring

O-ring

Sello mecanico

Sello mecanico

Capacitor

Agarradera

Descarga

Cuerpo

Cubierta

814

818

822

834

837

901

920

940

970

Estator

Rotor

Bloque

Cable

Capacitor

Tornillo

Tornillo

Tornillo

Placa



MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MOTOBOMBA SUMERGIBLE
DOMESTICA ALUMINIO

P O Z O S  R U R A L E S
R I E G O S
D E S A G Ü E
C I S T E R N A

MODELO BSA1
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

PPO

E L E C T R I C A S

ASA DE PLASTICO

REJILLA DE 
ACERO INOX

19

SERIE BSA1

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS

BSA1-050F

BSA1-075F

BSA1-100F

METROS

METROS

METROS

18

27

33

17

26

32

16

24

30

15

22

28

13

17

25

12

15

22

10

12

12

6

8

5

0

0

0

0 15 30 45 60 75 90 105 120

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES VOLTAJE PROF. INMER CORRIENTE N

BSA1-050F

BSA1-075F

BSA1-100F

1/2 HP

3/4 HP

1 HP

100 I/min

95 l/min

115 l/min

18 mts

26 mts

33 mts

11.5 kgs

15 kgs

17 kgs

1”

1”

1”

110 V

110 V

110 V

0.5-5 mts

0.5-5 mts

0.5-5 mts

5.3 A

7.5 A

9.6 A

101

143

160

230

321-1

321-2

411

412-1

412-2

Unidad de bombeo

Malla

Camara de aceite

Impulsor

Balero

Balero

Empaque

O-ring

O-ring

412-3

412-4

433-1

433-2

571

576

720

811

812

O-ring

O-ring

Sello mecanico

Sello mecanico

Capacitor

Agarradera

Descarga

Cuerpo

Cubierta

814

818

822

834

837

901

920

940

970

Estator

Rotor

Bloque

Cable

Capacitor

Tornillo

Tornillo

Tornillo

Placa

H(m)
35

30

25

20

15

10

5

0
0 25 50 75 100 125 150 175 200



GARANTÍA
1 AÑO

AGUA
LIMPIA

1
AÑO

F Á C I L  I N S T A L A C I Ó N
P A R A  A G U A  L I M P I A

MOTOBOMBA 
SUMERGIBLE
MODELO BESM

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

MAX 40
GRADOS

MAX

40°C

E L E C T R I C A S

20

SERIE BESM

BESM050

BESM100

1/2 HP

1 HP

120 l/min

150 l/min

17 mts

25 mts

1”

1.25”

110 V

110 V

60 HZ

60 HZ

6 A

9.6 A

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX DESCARGA VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

BSM050

BESM100

CARGA DINAMICA
MODELO LITROS

METROS

METROS

17

25

14

20

10

16

8

12

6

9

4

7

2

5

0

3 2 1 0

0 15 30 45 60 75 90 105 120 135 150

0
0

4

8

12

16

20

24

28
(m)

30 60 90 12015 45 75 105 135 150 165
Q(l/min)



DESAGUE

RIEGO

DOMESTICO

GARANTÍA
1 AÑO

AGUA
LIMPIA

1
AÑO

F Á C I L  I N S T A L A C I Ó N
P A R A  A G U A  L I M P I A
F L O T A D O R  D E  S E G U R I D A D

MOTOBOMBA 
SUMERGIBLE
MODELO BESP

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

MAX 40
GRADOS

MAX

40°C

E L E C T R I C A S

EMBOBINADO
DE COBRE

21

SERIE BESP

BESP050

BESP100

1/2 HP

1 HP

66 l/min

130 l/min

6 mts

9 mts

1”

1”

110 V

110 V

60 HZ

60 HZ

2.8 A

2.8 A

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX DESCARGA VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

BSP050

BESP100

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS

METROS

METROS

0 15 30 45 60 75 90 105 120 135

0
0

2

4

6

8

10

12

14
(m)

30 60 90 12015 45 75 105 135 150 165
Q(l/min)

REFERENCIA VISUAL

6

9

5

8

3

7

1

5

0

4 3 2 1 0.5 0



MOTOBOMBA SUMERGIBLE
DOMESTICA CISTERNA  

E N  C A S A S ,  O F I C I N A S  Y  C O N S T R U C C I Ó N
R I E G O S
J A R D I N E R Í A
S I S T E M A S  H I D R O N E U M A T I C O S  Y  F I L T R A C I Ó N

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MODELO BS20
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

NORYL

E L E C T R I C A S

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

H(m)

75

60

45

30

15

0
0 20 40 60 80 100 120

BS20 BS20/F

22

CARGA DINAMICA

MODELO LITROS

BS20/4

BS20/6

METROS

METROS

42

65

0

40

62

20

32

55

40

30

45

60

18

32

80

12

16

100

0

5

120

0

140

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX DESCARGA PASO VOLTAJE PROF. INMER CORRIENTE N

BS20/4

BS20/4F

BS220/4

BS20/6

BS20/6F

BS220/6

1/2 HP

1/2 HP

1/2 HP

1 HP

1 HP

1 HP

143

151

160

171-1

171-2

173

230

321-1

321-2

412-1

412-2

412-3

Malla

Manga

Chasis

Guia

Guia

Cubierta

Impulsor

Balero

Contacto

O-ring

O-ring

O-ring

540

545

550-1

550-2

550-3

550-4

433-1

433-2

592

723

742

811

Manga

Balero

Washer

Washer

Plano

Spring

Sello mecánico

Sello mecánico

Base

Cubierta

Bonet

Cubierta

814

818

822-1

822-1

824

827-1

827-2

827-3

834

837

839

Estator

Rotor

Balero

Camara

Cable

Papel

Papel

Cable

Flotador

Capacitor

Terminal

117 I/min

117 I/min

117 I/min

117 I/min

117 I/min

117 I/min

44 mts

44 mts

44 mts

66 mts

66 mts

66 mts

1,25”

1,25”

1,25”

1,25”

1,25”

1,25”

100g/m3

100g/m3

100g/m3

100g/m3

100g/m3

100g/m3

127 V

127 V

220 V

127 V

127 V

220 V

5 mts

5 mts

5 mts

5 mts

5 mts

5 mts

8.7A

8.7 A

5.4 A

13.2 A

13.2 A

7.8 A

SERIE BS20



MOTOBOMBA SUMERGIBLE
DOMESTICA CISTERNA  

E N  C A S A S ,  O F I C I N A S  Y  C O N S T R U C C I Ó N
R I E G O S
J A R D I N E R Í A
S I S T E M A S  H I D R O N E U M A T I C O S  Y  F I L T R A C I Ó N

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MODELO BNK
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

NORYL

E L E C T R I C A S

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

H(m)

75

60

45

30

15

0
0 20 40 60 80 100 120

BNK

22

CARGA DINAMICA

MODELO LITROS

BNK3/3 METROS 55

0

50

20

45

40

40

60

28

80

12

100

3

120

0

140

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX DESCARGA PASO VOLTAJE PROF. INMER CORRIENTE N

BNK3/3 1 HP

143

151

160

171-1

171-2

173

230

321-1

321-2

412-1

412-2

412-3

Malla

Manga

Chasis

Guia

Guia

Cubierta

Impulsor

Balero

Contacto

O-ring

O-ring

O-ring

540

545

550-1

550-2

550-3

550-4

433-1

433-2

592

723

742

811

Manga

Balero

Washer

Washer

Plano

Spring

Sello mecánico

Sello mecánico

Base

Cubierta

Bonet

Cubierta

814

818

822-1

822-1

824

827-1

827-2

827-3

834

837

839

Estator

Rotor

Balero

Camara

Cable

Papel

Papel

Cable

Flotador

Capacitor

Terminal

133 I/min 48 mts 1,25” 100g/m3 127 V 20 mts 12 A

SERIE BNK



MOTOR EN 2 HILOS

MOTOBOMBA 
SUMERGIBLE
M O T O R  S U M E R G I D O  E N  A C E I T E
I N S T A L A C I O N  E N  P O Z O S  D E  4 ”
R I E G O S  A G R I C O L A S
N O  N E C E S I T A  C A J A  D E  C O N T R O L

MODELO BS2W
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

NORYL

E L E C T R I C A S

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

23

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX HILOS DESCARGA VOLTAJE PROF. INMER CORRIENTE N

BS2W/5-50

BS2W/9-100

BS2W/13-150

BS2W/17-200

BS22W/13-150

BS22W/9-100

1/2 HP

1 HP

1.5HP

2 HP

1.5 HP

1 HP

80 I/min

80 I/min

80 I/min

80 I/min

80 I/min

80 I/min

52 mts

94 mts

138 mts

180 mts

138 mts

94 mts

2

2

2

2

2

2

1.50”

1.50”

1.50”

1.50”

1.50”

1.50”

110 V

110 V

110 V

220 V

220 V

220 V

70 mts

70 mts

70 mts

70 mts

70 mts

70 mts

7.2A

12.4 A

9 A

11.3 A

8.3 A

6 A

USO EXCLUSIVO AGRICOLA

106

107

143

151

160-1

160-2

171

173

210

230

231

271

321-1

321-2

382

Entrada

Cámara

Malla

Manga

Cubierta

Cubierta

Guía

Guía

Flecha

Impulsor

Soporte

Manga

Balero

Balero

Bloque

411

412-1

412-2

412-3

433

440-1

440-2

505

520-1

520-2

520-3

529

540-1

540-2

545

Washer

O-ring

O-ring

O-ring

Sello mecánico

Pad

Asiento

Rondana

Espaciador

Espaciador

Espaciador

Manga

Manga

Papel

Balero

550-1

550-2

552

554

560

742

811

814

818

822-1

822-2

823

825-1

825-2

861

Ajuste

Ajuste

Tornillo

Flat

Pin

Tapon

Cubierta

Estator

Rotor

Balero

Cámara

Regulador

Placa

Placa

Cople

903

914

932

955

Tornillo

Tornillo

Ring

Cubierta

CARGA DINAMICA

MODELO LITROS

BS2W/5-50

BS2W/9-100

BS2W/13-150

BS2W/17-200

METROS

METROS

METROS

METROS

52

94

138

180

0

50

92

134

174

10

48

89

129

169

20

45

82

120

159

30

40

77

108

143

40

33

62

93

121

50

24

47

70

94

60

15

31

47

63

70

0

0

0

0

80

49-29

90-60

130-89

170-110

RANGO DE
ALTURA

h(m)

  400

  350

  300

  250

  200

  150

  100

    50

      0
   10              20              30              40              50               60              70            l/min 



CUERPO DE ACERO INOX. E IMPULSOR DE NORYL

INCLUYE CAJA DE CONTROL

MOTOBOMBA
SUMERGIBLE
M O T O R  S U M E R G I D O  E N  A C E I T E
M O T O R  C O N  C A J A  A R M A D A  C O N  C A P A C I T O R
P R O T E C T O R  T E R M I C O  R E M P L A Z A B L E
I N S T A L A C I O N  E N  P O Z O S  D E  4 ”

MODELO BS2
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE

E L E C T R I C A S

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

IMPULSOR
NORYL

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

24

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX HILOS DESCARGA VOLTAJE PROF. INMER CORRIENTE N

BS2/5-50

BS2/9-100

BS2/13-150

BS2/17-200

BS22/9-100

BS22/13-150

1/2 HP

1 HP

1.5 HP

2 HP

1 HP

1.5 HP

80 I/min

80 I/min

80 I/min

80 I/min

80 I/min

80 I/min

52 mts

94 mts

138 mts

180 mts

94 mts

138 mts

3

3

3

3

3

3

1.25”

1.25”

1.25”

1.25”

1.25”

1.25”

110 V

110 V

110 V

220 V

220 V

220 V

70 mts

70 mts

70 mts

70 mts

70 mts

70 mts

7.2A

12.4 A

18 A

11.3 A

6 A

9 A

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

106

107

143

151

160-1

160-2

171

173

210

230

231

271

321-1

321-2

382

Entrada

Cámara

Malla

Manga

Cubierta

Cubierta

Guía

Guía

Flecha

Impulsor

Soporte

Manga

Balero

Balero

Bloque

411

412-1

412-2

412-3

433

440-1

440-2

505

520-1

520-2

520-3

529

540-1

540-2

545

Washer

O-ring

O-ring

O-ring

Sello mecánico

Pad

Asiento

Rondana

Espaciador

Espaciador

Espaciador

Manga

Manga

Papel

Balero

550-1

550-2

552

554

560

742

811

814

818

822-1

822-2

823

825-1

825-2

861

Ajuste

Ajuste

Tornillo

Flat

Pin

Tapon

Cubierta

Estator

Rotor

Balero

Cámara

Regulador

Placa

Placa

Cople

903

914

932

955

Tornillo

Tornillo

Ring

Cubierta

CARGA DINAMICA

MODELO LITROS

BS2/5-50

BS2/9-100

BS2/13-150

BS2/17-200

METROS

METROS

METROS

METROS

52

94

138

180

0

50

92

134

174

10

48

89

129

169.0

20

45

82

120

159

30

40

77

108

143

40

33

62

93

121

50

24

47

70

94

60

15

31

47

63

70

0

0

0

0

80

h(m)

  400

  350

  300

  250

  200

  150

  100

    50

      0
   10              20              30              40              50               60              70            l/min 



CUERPO DE ACERO INOX

DESCARGA DE LATON

INCLUYE CAJA DE CONTROL

IMPULSOR DE NORYL

I N S T A L A C I O N  E N  P O Z O S  D E  4 ”
R I E G O  A G R I C O L A

MOTOBOMBA 
SUMERGIBLE
MODELO BESPP

GARANTÍA
1 AÑO

AGUA
LIMPIA

1
AÑO

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

MAX 40
GRADOS

MAX

40°C

E L E C T R I C A S

EMBOBINADO
DE COBRE

25

SERIE BESM

BESPP050

BESPP100

METROS

METROS

52

94

50

91

47

87

45

75

35

62

32

47

25

33

15

18

9

10

CURVAS DE RENDIMIENTO

MODELO LITROS 0 10 20 30 40 50 60 70 80

BESPP050

BESPP100

1/2 HP

1 HP

70 l/min

70 l/min

52 mts

94 mts

1.25”

1.25”

110 V

110 V

60 HZ

60 HZ

6 A

12 A

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX DESCARGA VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

H(M)

120

105

90

  75

60

45

30

    15

      0
   10              20              30              40              50               60              70            l/min 



A L T A  C A P A C I D A D  D E  A G U A
A L T A  P R E S I O N
M O T O R  R E S I S T E N T E
A R M A D A S  E N  A C E R O  I N O X
I N S T A L A C I O N  E N  P O Z O S  D E  4 ”

MOTOBOMBA
MODELO BSST

E L E C T R I C A S

SUMERGIBLE 
BSST HI-CAP

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

IMPULSOR
ACERO INOXIDABLE

26

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX DESCARGA IMPULSOR VOLTAJE P. INMERSIÓN CORRIENTE

BSST5/23

BSST5/35

BSST8/20

BSST8/26

BS4/32-75

BS3/40-75

140 l/min

140 l/min

180 l/min

180 l/min

120 l/min

90 l/min

5.5 hp

10 hp

7.5 hp

10 hp

7.5 hp

7.5 hp

200

304

171

222

367

419

2”

2”

2”

2”

2”

2”

ACERO INOX

ACERO INOX

ACERO INOX

ACERO INOX

PPO

PPO

220 V TRIF

220 V TRIF

220 V TRIF

220 V TRIF

220 V TRIF

220 V TRIF

70

70

70

70

70

70

18.7

33.2

24.9

33.2

24.9

24.9



MOTOBOMBA
MODELO BSST

E L E C T R I C A S

SUMERGIBLE 
BSST HI-CAP

H (m)

280

240

200

160

120

80

40

0
0

EFF(%)

20 40 60 80 100 120 140 l/min

EFF (%)
80
70
60
50
40
30
20
10
0

BSST5/35

BSST5/23

H (m)

210

175

140

105

70

35

0
200 40 60 80 100 120 140 160 180 l/min

EFF (%)
80
70
60
50
40
30
20
10
0

EFF (%)
80
70
60
50
40
30
20
10
0

BSST8/26

BSST8/20

EFF(%)

350

400

450

H (m)

300

250

200

150

100

50

0
150 30 45 60 75 90 105 120

EFF (%)

BS4/32-75

BS3/40-75

27



FABRICADA 100% ACERO INOXIDABLE

MOTOBOMBA
SUMERGIBLE BSS 
M O T O R  S U M E R G I D O  E N  A C E I T E
M O T O R  C O N  C A J A  A R M A D A  C O N  C A P A C I T O R
P R O T E C T O R  T E R M I C O  R E M P L A Z A B L E
I N S T A L A C I Ó N  D E  4  P O Z O S  E N  A D E L A N T E

MODELO BSS
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

ACERO INOXIDABLE

E L E C T R I C A S

H(m)

  280

   240

  200

  160

  120

   80

   40

      0
   20       40       60      80      100     120       140  l/min 

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

28

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX HILOS DESCARGA VOLTAJE PROF. INMER CORRIENTE N

BSS5/10

BSS2/25

BSS5/14

2 HP

3 HP

3 HP

160 I/min

75 I/min

160 I/min

91 mts

197 mts

128 mts

18.5 kgs

24.5 kgs

22.5 kgs

2”

2”

2”

220 V mono

220 V mono

220 V mono

70 mts

70 mts

70 mts

10.9 A

15.8 A

15.8 A

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

*DISPONIBLES EN 2 HILOS

CARGA DINAMICA

MODELO LITROS

BSS5/10

BSS2/25

BSS5/14

METROS

METROS

METROS

91

197

128

0

87

145

120

20

82

80

115

40

80

0

100

60

78

0

94

80

60

0

87

100

42

0

70

120

35

0

40

140

0

0

0

160



MOTOBOMBA RECIRCULADORA 
AGUA CALIENTE

U S O  D O M É S T I C O  Y  E S P E C I A L I Z A D O
S A L I D A  D E  T I N A C O  P A R A  M E J O R A R  P R E S I Ó N
R E S I S T E  T E M P E R A T U R A S  D E  2 °  A  1 1 0 °
E Q U I P O S  S O L A R E S  Y  C A L D E R A S

NO.   COMPÓNENTE NO.   COMPÓNENTE

MODELO BPR
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE

E L E C T R I C A S

MAX 110
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

110°C
2

AÑOS

29

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N

BRP245 1/3 HP

101

821

410-1

840

412

900-1

410-2

814

811

Cuerpo

Rotor

Empaque

Cubierta

O-ring

Tornillo

Empaque

House

Cuerpo

900-2

410-3

833

596

621

900-3

837

900-4

970

Tornillo

Placa

Cubierta

Cubierta

Circuito

Tornillo

Capacitor

Tornillo

Placa

58 l/min 12 mts 5 kgs 1.5” - 1” 127 V 345 HZ 1.8 A

0
0

2

4

6

8

10

12

14
(m)

16 32 48 648 24 40 56 72
Q(l/min)

BPZ245

CURVAS DE RENDIMIENTO



MOTOBOMBA SUMERGIBLE 
LODOS

I N D U S T R I A
A G R I C U L T U R A
M I N E R Í A
I N U N D A C I O N E S

MODELO BSW
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

HIERRO

E L E C T R I C A S

AGUA
SUCIA

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

MAX

40°C
2

AÑOS

REFERENCIA VISUAL*

BSEP050

BSW100

BSW150

30

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO 0 VOLTAJE PASO SOLIDO P. INMER CORRIENTE N

BSEP050

BSW100

BSW150

1/2 HP

1 HP

11/2 HP

300 I/min

350 I/min

367 I/min

10 mts

12 mts

19 mts

11.5 kgs

19 kgs

31 kgs

2”

2”

2”

110 V mono

110 V mono

110 V mono

35 mm

35 mm

20 mm

5.5 Amp

9.6 Amp

13.9 Amp

0.5-5 mts

0.5-5 mts

0.5-5 mts

CURVAS DE RENDIMIENTO

CARGA DINAMICA

MODELO LITROS

BSEP050

BSW100

BSW150

METROS

METROS

METROS

10

12

19

0

9

11

18.7

30

8.5

10.5

18

60

7.8

9.8

17

90

7

9

16

120

6

8

15

150

5.5

7

13

180

5

6

12

210

3.5

5

9

240

1.5

4

7

270

0

3

5

300

0

0

330

BSW100BSW150 BSEP050



AGUA
SUCIA

REFERENCIA VISUAL*

MOTOBOMBA SUMERGIBLE 
LODOS HI-CAP

MODELO BSW
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE
IMPULSOR

HIERRO

E L E C T R I C A S

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

MAX

40°C
2

AÑOS

I N D U S T R I A
A G R I C U L T U R A
M I N E R Í A
I N U N D A C I O N E S

31

CURVAS DE RENDIMIENTO

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO 0 VOLTAJE PASO SOLIDO P. INMER CORRIENTE N

BSW200

BSW200M

BSW300D

BSW750

2 HP

2 HP

4 HP

   7.5 HP

550 I/min

1300 I/min

517 I/min

920 I/min

21 mts

11.5 mts

34 mts

42.5 mts

40 kgs

50 kgs

53 kgs

85 kgs

2”

3”

2”

2”

220 V trifas

220 V mono

220 V trifas

220/380V trif

32 mm

50 mm

38 mm

20 mm

6.9 Amp

9.1 Amp

11 Amp

20/12.7 Amp

0.5-5 mts

0.5-5 mts

0.5-5 mts

0.5-5 mts

BSW200 BSW200M

H(m)
34
32
30
28
26
24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2

BSW300D

300 600 900 1200 15000

BSW200 BSW200M BSW300D



MOTOBOMBA
SUMERGIBLE SOLAR
R I E G O S  A G R I C O L A S
L U G A R E S  S I N  A C C E S O  A  L U Z
T O M A S  D E  A G U A  A G R I C O L A S

MODELO BSOL
USO

RUDO
MOTOR 

SILENCIOSO
EMBOBINADO

DE COBRE

E L E C T R I C A S

IMPULSOR
PPO

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

MAX

40°C
2

AÑOS

32

MODELO
POTENCIA

DE
ENTRADA

MEJOR
RANGO

DC

FLUJO
MAX

ALTURA
MAX

kW V l/min m l/min 0 10 20 30 40 50 60 70

m3/h 0 0.6 1.2 1.8 2.4 3 3.6 4.2
POTENCIA

RECOMEN-
DADA DE
PANELES

FLUJO

BSOL-30-10

BSOL-75-14

BSOL-138-28B

BSOL-180-33B

BSOL-258-44B

0.75

1.1

2.2

2.6

3.5

60-90

100-140

300-405

300-405

300-405

120

85

85

85

85

30

75

138

180

258

30

75

138

180

258

28

73

134

175

250

27

70

129

169

242

26

65

120

159

226

23

58

108

143

205

20

50

93

121

175

16

39

70

94

136

10

23

47

63

93

1000

1400

2800

3300

4400

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

*MOTOBOMBA SOLAR CON SISTEMA INTERCONECTABLE

SE PUEDE CONECTAR DIRECTAMENTE A LOS PANELES SOLARES
Cambio automatico de AC a DC (modelos aplicables)

• El motor esta fabricado con magnetos permanentes para una alta eficiencia
• Motor con START-STOP suave, VDF 500-4000RPM, Max: 10,000RPM
• Protector contra sobrecalentamiento, sobrecargas y sobretemperaturas
• Amplio rango de voltaje: 90-380 DC o 180-240 AC

ALTA FIABILIDAD

• El motor con magnetos permanentes tiene una mejor eficiencia en el rango
    VS los motores sincronos de la competencia
• Gracias a la función MPPT, el desempeño de la bomba esta continuamnete
    otimizada acorde a la energía de entrada disponible
• La eficiencia MPPT es más del 98%

ALTA EFICIENCIA

*

*

*

H(m)



PRESS-CON
ARMADOS
D O M E S T I C O .
O F I C I N A S  Y  D E P A R T A M E N T O S
H I D R O M A S A J E S
R I E G O S

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

E L E C T R I C A S

FÁCIL
INSTALACIÓN

32

53

42

63

32

42

63

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

33

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N LLAVES

PCBK-050

PCBK-100

1/2 HP

1 HP

40 l/min

60 l/min

33 mts

60 mts

1”

1”

110 V

110 V

60 Hz

60 Hz

2.7 A

8.9 A

32

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N LLAVES

PCBEP-050 1/2 HP 40 l/min 32 mts 1” 110 V 60 Hz

MODELO VOLTAJE CONEXIÓN FRECUENCIA CORRIENTE MAX. PRESIÓN

PS01

PS01B

110 V

220 V

1” X 1”

1” X 1”

60 Hz

60 Hz

10 A

12 A

10 BAR

10 BAR

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N LLAVES

PCBJ1-050l

PCBJ1-100l

1/2 HP

1 HP

60 l/min

100 l/min

32 mts

48 mts

1”

1”

110 V

110 V

60 Hz

60 Hz

4.7 A

8.9 A

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX SUC/DES VOLTAJE FRECUENCIA CORRIENTE N LLAVES

PCBC1-050

PCBC1-075

PCBC1-100

1/2 HP

3/4 HP

1 HP

100 l/min

110 l/min

120 l/min

22 mts

26 mts

32 mts

1”

1”

1”

110 V

110 V

110 V

60 Hz

60 Hz

60 Hz

4.7 A

6.7 A

8.9 A

PCBK PCBJ1 PCBC1

3.4 A

PCBEP



TANQUES
HIDRONEUMATICOS
H O T E L E S ,  R E S I D E N C I A S ,  E T C .

Switch de Presión 
20-40 ó 30-50

Tee de 5 vías

Manometro 0-145

E L E C T R I C A S

FÁCIL
INSTALACIÓN

MAYOR
DURABILIDAD

GARANTÍA
2 AÑOS

2
AÑOS

T A N Q U E  C O N  M E M B R A N A  I N T E R C A M B I A B L E

34

MODELO CAPACIDAD TIPO MEMBRANA PRESIÓN DIAMETRO ALTURA CONECTOR

HC-50L

M-50

50 Litros Horizontal EPDM 10 BAR

Membrana de repuesto 50 Litros

CONTAMOS CON TODOS 
LOS ACCESORIOS PARA 

TU HIDRONEUMATICO

Membrana de repuesto 80 Litros

Membrana de repuesto 100 Litros

Membrana de repuesto 150 Litros

Membrana de repuesto 300 Litros

545 375 1”

VCF-80L

M-80

80 Litros Vertical EPDM 10 BAR 450 785 1”

VCF100L

M-100

100 Litros Vertical EPDM 10 BAR 450 870 1”

VCF150L

M-150

150 Litros Vertical BUTYL 10 BAR 500 1135 1”

VCF200L

M-300

200 Litros Vertical BUTYL 10 BAR 640 1110 1 ”

Membrana de repuesto 300 Litros

VCF300L

M-300

300 Litros Vertical BUTYL 16 BAR 628 1360 1 1/2”

Membrana de repuesto 500 Litros

VCF500L

M-500

500 Litros Vertical BUTYL 16 BAR 851 1510 1 1/2”



32

HIDRONEUMATICOS 
ARMADOS
RESIDENCIAS, HOTELES, LAVANDERIAS, EDIFICIOS.
ARMADOS CON TANQUES DE MEMBRANA INTERCAMBIABLE.
FÁCIL INSTALACIÓN

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

EMBOBINADO
DE COBRE

E L E C T R I C A S

FÁCIL
INSTALACIÓN

33

53

32

32

63

63

42

42

73

72

MAX 40
GRADOS

GARANTÍA
2 AÑOS

AGUA
LIMPIA

MAX

40°C
2

AÑOS

35

MODELO POTENCIA CAPACIDAD TIPO PRESIÓN VOLTAJE PSI CORRIENTE N LLAVES

BK1-050/20L

BK1-050/50L

BK1-100/80L

1/2 HP

1/2 HP

1 HP

20 Litros

50 Litros

80 Litros

Horizontal

Horizontal

Vertical

10 BAR

10 BAR

10 BAR

110 V

110 V

110 V

20-40

20-40

20-40

2.7 A

2.7 A

2.7 A

MODELO POTENCIA CAPACIDAD TIPO PRESIÓN VOLTAJE PSI CORRIENTE N LLAVES

BJI-050l/50L

BJI-050l/80L

BJI-100l/100L

BJI-100l/150L

1/2 HP

1/2 HP

1 HP

1 HP

50 Litros

80 Litros

100 Litros

150 Litros

Horizontal

Vertical

Vertical

Vertical

10 BAR

10 BAR

10 BAR

10 BAR

110 V

110 V

110 V

110 V

20-40

20-40

30-50

30-50

4.7 A

4.7 A

8.9 A

8.9 A

MODELO POTENCIA CAPACIDAD TIPO PRESIÓN VOLTAJE PSI CORRIENTE N LLAVES

BC1-050/50L

BC1-075/80L

BC1-100/100L

BC1-100/150L

1/2 HP

3/4 HP

1 HP

1 HP

50 Litros

80 Litros

100 Litros

150 Litros

Vertical

Vertical

Vertical

Vertical

10 BAR

10 BAR

10 BAR

16 BAR

110 V

110 V

110 V

110 V

20-40

20-40

20-40

20-40

4.7 A

7.8 A

8.9 A

8.9 A



ACCESORIOS 
PARA HIDRONEUMATICOS

SP2040-A

SP3050-A

T5V

MA100

MA100G

MH45

MH55

MH80

MH100

FLO-01

FLO-02

SWITCH DE PRESION 20-40 PSI

SWITCH DE PRESION 30-50 PSI

TEE 5 VIAS

MANOMETRO 0-145 PSI

MANOMETRO 0-145 PSI GLICERINA

MANGUERA PARA HIDRONEUMATICO 45 CMS

MANGUERA PARA HIDRONEUMATICO 55 CMS

MANGUERA PARA HIDRONEUMATICO 80 CMS

MANGUERA PARA HIDRONEUMATICO 100 CMS

FLOTADOR SUMERGIBLE PARA CISTERNA 2MTS 110V

FLOTADOR SUMERGIBLE PARA TINACO/CISTERNA 2MTS 110V

A C C E S O R I O S

36



GENERADORES INVERSORES
G A S O L I N A

MODELO Gi

USO
RUDO

C A M P I N G
D O M É S T I C O S
F O O D  T R U C K S
C A S A S  R O D A N T E S

SENSOR DE
ACEITE

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

37

MOTOR 
SILENCIOSO

MODELO DESPLAZAMIENO POTENCIA N POTENCIA MAX VOLTAJE TANQUE GASO PESO ENCENDIDO REMOTO

Gi1200

Gi2000

Gi3500

Gi5500

Gi8000

57 cc

79.7 cc

145 cc

312 cc

458 cc

1000 w

1600 w

3000 w

5000 w

7000 w

1200 w

2000 w

3300 w

5500 w

8000 w

120 V

120 V

120 V

120/240 V

120/240 V

2.64 L

4.54 L

3.78 L

13.62 L

24 L

11.5 kgs

15 kgs

24 kgs

52 kgs

95 kgs

Manual

Manual

Electrico

Electrico

Electrico

No

No

Si

Si

Si



GENERADORES INVERSORES
MODELO Gi

G A S O L I N A

BAJAS EMISIONES DE CO2

SILENCIOSOS

LUZ ESTABLE

LIGEROS Y MOVILES
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MOTOR
G A S O L I N A

MODELO MK

USO
RUDO

U S O  R U D O
C O N  C U Ñ E R O
F Á C I L  A R R A N Q U E
B A S E  P A R A  A C O P L A R

MAYOR
DURABILIDAD

MÁXIMA
RESISTENCIA

SENSOR DE
ACEITE

USO RUDO
A GASOLINA

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES
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MODELO HP RPM MAX TORQUE (N.m/rpm) TANQUE GASOLINA CAPACIDAD DE ACEITE PESO

MK168F

MK177F

MK190F

MK190FE

MK196FE

6.5

9

15

15

18.5

1750

1750

1750

1750

1750

20/1250

30/1250

45/1250

45/1250

45/1250

3.6 lts

3.6 lts

6 lts

6 lts

6 lts

0.6 lts

0.6 lts

1.1 lts

1.1 lts

1.1 lts

MANUAL

MANUAL

MANUAL

ELECTRICO

ELECTRICO

PESO

17 kgs

27 kgs

33 kgs

33.5 kgs

40 kgs



MOTOR
MODELO MK

G A S O L I N A

USO RUDO
A GASOLINA

Sensor de aceite

Chasis seriado

Escape reforzado

Flecha con 
mayor torque
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MOTOBOMBA PORTÁTIL
P O R TÁT I L
L I G E R A
M O T O R  4  T I E M P O S  U S O  R U D O
A G A R R A D E R A  PA R A  D E S P L A Z A M I E N T O  C Ó M O D O USO

RUDO

G A S O L I N A

MODELO M-25

SENSOR DE
ACEITE

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

M15-25

M1-25

MP2-25

MÁXIMA
RESISTENCIA

41

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES SUCCIÓN TANQUE GAS MOTOR

M1-25

M15-25

MP2-25

2.5 HP

2.5 HP

2.5 HP

133 I/min

199 I/min

300 I/min

35 mts

20 mts

27 mts

11 kgs

12 kgs

14kgs

1” X 1”

1.5” X 1.5”

2” X 2”

3 mts

4mts

/

1.3 lts

1.3 lts

1.3 lts

4 tiempos

4 tiempos

4 tiempos

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA



MOTOBOMBA PORTÁTIL
MODELO M-25

G A S O L I N A

M15-25

M1-25

42

lts/min

25       50        75      100      125     150      175      200    225      250     275   300

MP2-55

lts/min

lts/min



MOTOBOMBA USO RUDO
R I E G O S  C O N  F L U J O S  G R A N D E S
R I E G O S  A G R I C O L A S

MODELO M

G A S O L I N A

USO
RUDO

SENSOR DE
ACEITE

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

M15-25

MÁXIMA
RESISTENCIA

43

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES SUCCIÓN TANQUE GAS MOTOR

M2-55R

M3-55R

M4-55R

M6

6.5 HP

6.5 HP

9 HP

15 HP

499 I/min

833 I/min

1249 I/min

2000 I/min

32 mts

32 mts

30 mts

20 mts

24.5 kgs

27 kgs

42 kgs

69.5 kgs

2” X 2”

3” X 3”

4” X 4”

6” X 6”

7 mts

7 mts

5 mts

3 mts

3.6 lts

3.6 lts

6 lts

6 lts

4 tiempos

4 tiempos

4 tiempos

4 tiempos

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA



MOTOBOMBA USO RUDO
MODELO M

G A S O L I N A
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ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE BOMBEO

ACCESORIOS
DISPONIBLES

A LA VENTA

lts/min

H (m)

40

35

30

25

20

15

10

5

H (m)
40

35

30

25

20

15

10

5

H (m)
40

35

30

25

20

15

10

5

160       320       500      660      830       1000     1160     1330    1500          

M4-55

M2-55

M3-55

l/min

160    320   500  660   830  1000  1160  1330 1500 1660 1833 2000  2160  2320     

M6

l/min



M O T O R  A  G A S O L I N A  4  T I E M P O S
U N I D A D  D E  B O M B E O  E N  A L U M I N I O
R E S I S T E N T E
T R A B A J O  C O N S T A N T E

MOTOBOMBA 
A GASOLINA
MODELO ME

G A S O L I N A

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

SENSOR DE
ACEITE

USO
RUDO

GARANTÍA
1 AÑO

1
AÑO

lts/min

ME2-55

ME3-55

45

SERIE ME

ME2-55

ME3-55

7.5 HP

7.5 HP

499 l/min

833 l/min

28 mts

28 mts

18 kgs

19 kgs

2” x 2”

3” x 3”

7 mts

7 mts

3.6 litros

3.6 litros

4 tiempos

4 tiempos

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES SUCCIÓN TANQUE GAS MOTOR



R I E G O S  A L T A  P R E S I Ó N  U S O  A G R I C O L A S
L A R G A S  D I S T A N C I A S

MOTOBOMBA ALTA PRESIÓN
MODELO MH

G A S O L I N A

USO
RUDO

SENSOR DE
ACEITE

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

ALTA
PRESIÓN
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USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES SUCCIÓN TANQUE GAS MOTOR

MHP2-55R

MHP-3

MWH100

6.5 HP

13 HP

13 HP

266 I/min

833 I/min

499 I/min

80 mts

90 mts

100 mts

25 kgs

60 kgs

62 kgs

2” X 2”

3” X 3”

2” X 2”

7 mts

/

3 mts

3.6 lts

6 lts

6 lts

4 tiempos

4 tiempos

4 tiempos



MOTOBOMBA ALTA PRESIÓN
MODELO MH

G A S O L I N A

47

(H)

(l/min)

MDHP-3A

(H)

(l/min)

MDWH100

(H)

(l/min)



MOTOBOMBAS
A DIESEL
R I E G O S  A L T A  P R E S I Ó N  U S O  A G R I C O L A S
L A R G A S  D I S T A N C I A S
I N V E R N A D E R O S

MODELO MD
USO

RUDO

G A S O L I N A

SENSOR DE
ACEITE

ALTA
PRESIÓN

GARANTÍA
1 AÑO

1
AÑO
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MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES SUCCIÓN TANQUE GAS MOTOR

MDHP-3A

MDWH100

16 HP

16 HP

833 I/min

499 I/min

90 mts

100 mts

70 kgs

72 kgs

3” X 3”

2” X 2”

/

3 mts

6 lts

6 lts

4 tiempos

4 tiempos

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA



M O T O R  A  D I E S E L  D E  A L T A  R E S I S T E N C I A
U S O  R U D O
U N I D A D  D E  B O M B E O  E N  A L U M I N I O

MOTOBOMBA 
A DIESEL
MODELO DWP

G A S O L I N A

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

USO
RUDO

GARANTÍA
1 AÑO

1
AÑO
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DWP20 DWP30 DWP40

SERIE DWP

DWP20

DWP30

DWP40

6.5 HP

8 HP

11 HP

35 mts

30 mts

27 mts

600 lts/min

1000 lts/min

1200 lts/min

2.5 lts

3.5 lts

5.5 lts

2”

3”

4”

Manual

Manual

Eléctrico

MODELO POTENCIA ALTURA MAX FLUJO MAX CAPACIDAD SUC/DES ARRANQUE

DWP20

DWP30

DWP40

CURVAS DE RENDIMIENTO
MODELO LITROS

METROS

METROS

METROS

0 160 320 500 660 830 1000 1160 1330

35

30

27

29

27

24

23

24

22

12

19

20

0

15

17

9

14

0

10 5 0

H (m)

40

35

30

25

20

15

5

10

160      320     500    660    830    1000     1160  1330   1500          
l/min



MOTOBOMBAS
ESPECIALIZADAS
R I E G O S  A L T A  P R E S I Ó N  U S O  A G R I C O L A S
L A R G A S  D I S T A N C I A S
R I E G O S  E S P E C I A L I Z A D O S

MODELO MM-MQ

G A S O L I N A

USO
RUDO

SENSOR DE
ACEITE

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

MMT3 MQ2-55
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MODELO POTENCIA FLUJO MAX ALTURA MAX PESO SUC/DES TIPO MOTOR

MMT3

MQ2-55

9 HP

6.5 HP

916 I/min

450 I/min

25 mts

25 mts

62 kgs

23 kgs

3”

2”

Para Lodos

Para Quimicos

4 tiempos

4 tiempos

USO EXCLUSIVO AGRÍCOLA

H (m)

40

35

30

25

20

15

10

5

83                160              250              320           410              500             580            660             750             833               910            1000

MQ2-55

MMT3

l/min



CONEXIONES RÁPIDAS ALUMINIO

NOMBRE

NOMBRE

CONEXIONES RAPIDAS FABRICADAS EN ALUMINIO REFORZADO
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Medidas:  1.5”   2”   3”
Tipo de rosca:  NPT
Material:  Aluminio
Tipo conexion:  Tipo A

Medidas:  1.5”   2”   3”
Material:  Aluminio
Tipo conexion:  Tipo A



GENERADORES
PRO
C O N S T R U C C I Ó N
M U L T I C O N E X I Ó N  D E  E Q U I P O S
A L I M E N T A C I Ó N  R E M O T A  D E  L U Z
G E N E R A C I Ó N  C O N S T A N T E

MODELO MG

G A S O L I N A

USO
RUDO

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

SENSOR DE
ACEITE

MÁXIMA
RESISTENCIA
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MG1-GF2 MG2-GF

MG3-GF MG6-GF

MODELO POTENCIA POTENCIA N POTENCIA MAX VOLTAJE (V) TANQUE GASO PESO HRS TRABAJO

MG1-GF2

MG2-GF

MG3-GF

MG6-GF

3.5 HP

6.5 HP

7 HP

16 HP

1 kVa

2 kVa

3 kVa

6.5 kVa

1.1 kVa

2.2 kVa

3.5 kVa

7 kVa

120

120/240

120/240

120/240

8.5 lts

15 lts

15 lts

25 lts

25 kgs

44 kgs

61 kgs

92 kgs

6

13

8

9



GENERADOR
A GASOLINA
MODELO TP

USO
RUDO

MOTOR 
SILENCIOSO

G A S O L I N A

GARANTÍA
1 AÑO

1
AÑO
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TP1500A 7 HP 2 kW 1.5 kW 60 hz - 110 V 15 lts 15 kgs

MODELO HP POTENCIA MAX POTENCIA NOMINAL TIPO DE LUZ TANQUE DE GASOLINA PESO



GENERADORES
PRO
C O N S T R U C C I Ó N  P E S A D A
M U L T I C O N E X I Ó N  D E  E Q U I P O S
A L I M E N T A C I Ó N  R E M O T A  D E  L U Z
G E N E R A C I Ó N  C O N S T A N T E

MODELO MG

G A S O L I N A

USO
RUDO

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

SENSOR DE
ACEITE

MÁXIMA
RESISTENCIA
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MODELO POTENCIA POTENCIA N POTENCIA MAX VOLTAJE (V) TANQUE GASO PESO HRS TRABAJO

MG9-GF

MG12-GF

16.3 HP

22 HP

9 kVa

11 kVa

9.5 kVa

11.5 kVa

120/240

120/240

25 Lts

41 Lts

96 kgs

141 kgs

7

7



HIDROLAVADORA
GASOLINA
A U T O L A V A D O S
L A V Á D O  D E  T R A C T O R E S
A S F A L T O S
S E R V I C I O  P Ú B L I C O

MODELO H

G A S O L I N A

USO
RUDO

GARANTÍA
18 MESES

18
MESES

SENSOR DE
ACEITE

MÁXIMA
RESISTENCIA
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H15

H7

MODELO PRESIÓN FLUJO TIPO BOMBA LLANTA TANQUE GASO MANGUERA PESO

H6V

H7

H15

2700 PSI

3200 PSI

4200 PSI

2.3 GPM

2.4 GPM

4.0 GPM

AXIAL

AXIAL

TRIPLEX

12”

9.5”

13”

1 lts

3.6 lts

6 lts

7.6

7.6

15

20

20

15

HP

6.5 hp

7 hp

15 hp



SENSOR DE
ACEITE

DESBROZADORA
A GASOLINA
M O T O R  2  T I E M P O S
A L T A  R P M
I N C L U Y E  D I S C O  E  H I L O

MODELO CG

G A S O L I N A

GARANTÍA
1 AÑO

1
AÑO
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MOTOSIERRA
A GASOLINA
MODELO H

G A S O L I N A

USO
RUDO

MÁXIMA
RESISTENCIA

1
AÑO

GARANTÍA
1 AÑO

T A L A  D E  A R B O L E S
U S O  A G R I C O L A

BARRA Y CADENA OREGON

CARBURADOR WALBRO

MODELO POTENCIA MEZCLA CAPACIDAD DEL TANQUE CORTE TIPO PESO

CG430 1.6hp/42.7cc *25:1 .75 lts Disco e Hilo Bicicleta 12

MODELO DESPLAZ Potencia BARRA PASO COMBUSTIBLE TANQUE PESO

GSG3916

GSG4518

GSG5420

39.8 cc

45.6 cc

54 cc

1.5 kw / 2.0hp

1.8 kw/2.4hp

2.2kw/3.0hp

16”

18”

20”

3/8” LP

.325

3/8”

2T 40:1

2T 40:1

2T 40:1

410

520

520

4.3 KG

4.9 KG

5.1 KG

MAX VEL

24.4 m/s

24.4 m/s

24.4 m/s



ACCESORIOS 
PARA MOTOBOMBAS

CDE1

CDE15

CED2

CED3

AG1

AG15

AG2

AG3

TM1

TM15

TM2

TM3

CEDASO PARA BOMBA 1”

CEDASO PARA BOMBA 1 .5”

CEDASO PARA BOMBA 2”

CEDASO PARA BOMBA 3”

ABRAZADERA PARA BOMBA 1”

ABRAZADERA PARA BOMBA 5”

ABRAZADERA PARA BOMBA 2”

ABRAZADERA PARA BOMBA 3”

TUERCA TIPO MARSHALL 1”

TUERCA TIPO MARSHALL 1 .5”

TUERCA TIPO MARSHALL 2”

TUERCA TIPO MARSHALL 3”

A C C E S O R I O S
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ACEITES Y LUBRICANTES

MODELO A21005

MODELO A41030M

MODELO A2400S
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Presentacion:  100 ml
Tipo:  Sintetico
Para motores 2 tiempos

Presentacion:  946 ml
Tipo:  Sintetico
Para motores 4 tiempos
SAW10W-30

Presentacion: 400 ml
Tipo:  Sintetico

Para motores 2 tiempos



MARSHALL® EQUIPMENT
RIO BALSAS #1483 COLONIA QUINTA VELARDE

GUDALAJARA, JALISCO. MÉXICO
TEL:  33-36-50-36-33,  33-36-50-06-52,  33-36-19-87-44

MARSHALL® EQUIPMENT ES UNA MARCA REGISTRADA
DE FERREABASTECEDORA INDUSTRIAL SA DE CV

/marshallequipment

visita nuestra pagina

info@marshalleq.com


